ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И

КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ
ИНСТИТУТ ПОДВИЖНОГО СОСТАВА»

(ОАО «ВНИКТИ»)

Октябрьской революции ул., 410, г. Коломна, Московская область
140402

Тел.:+7 (496) 618-82-18, Факс:+7 (496) 618-82-27

E-mail: vnikti@ptl-kolomna.ru, www.vnikti-kolomna.ru

«16» декабря 2015г.  №11-03/5756

На № _____________ от _____________

СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
АКЦИОНЕРОВ ОАО «ВНИКТИ»

Настоящим уведомляю Вас, что в соответствии с решением Совета директоров

ОАО «ВНИКТИ» принятым на заседании, состоявшемся «16» декабря 2015 года
(Протокол заседания Совета директоров ОАО «ВНИКТИ»,  № 118), осуществляется
созыв внеочередного общего собрания акционеров ОАО «ВНИКТИ» в форме
заочного голосования.

Дата окончания приема бюллетеней для голосования: «08» февраля 2016 года.

Почтовый адрес для направления заполненных бюллетеней:
140402, Московская область, г. Коломна ул. Октябрьской революции 410,  ОАО
«ВНИКТИ».

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие во внеочередном
общем собрании акционеров: «12» января 2016 г.

Формулировки вопросов повестки дня внеочередного общего собрания
акционеров:

1.«Внесение изменений в Положение о совете директоров в части уточнения

процедурных вопросов в соответствии с Кодексом корпоративного
управления, установления процедур идентификации и управления конфликтами
интересов, возникающими у членов совета директоров и установления процедур
подтверждения соответствия независимых директоров критериям независимости».

2. «Внесение изменений в Положение о выплате членам совета директоров
вознаграждений и компенсаций в части порядка и размера выплаты вознаграждений
членам совета директоров за участие в заседаниях».

Перечень информации (материалов), предоставляемой лицам, имеющим право
на участие во внеочередном общем собрании акционеров, при подготовке к
проведению общего собрания акционеров:

а) проект изменений в Положение о совете директоров в части уточнения
процедурных вопросов в соответствии с Кодексом корпоративного

mailto:vnikti@ptl-kolomna.ru

управления, установления процедур идентификации и управления конфликтами
интересов, возникающими у членов совета директоров и установления процедур
подтверждения соответствия независимых директоров критериям независимости;

б) проект изменений в Положение о выплате членам совета директоров
вознаграждений и компенсаций в части порядка и размера выплаты вознаграждений
членам совета директоров за участие в заседаниях;

в)  бюллетень для голосования на внеочередном общем собрании акционеров.

        Указанная информация должна быть направлена лицам, имеющим право на
участие во внеочередном общем собрании акционеров, до «12» января 2016 года и
быть доступна для их ознакомления по адресу: 140402, Московская область, г.
Коломна ул. Октябрьской революции 410, в период с   «12» января 2016 г. по «08»
февраля 2016 г.
 Представители акционеров вправе принимать участие во внеочередном общем
собрании акционеров ОАО «ВНИКТИ» при наличии надлежащим образом
оформленной доверенности.
 Лицу, действующему от имени акционера - юридического лица на основании
устава этого юридического лица следует иметь при себе помимо документа,
удостоверяющего личность, также документ (протокол, решение и т.п.) об избрании
(назначении) его исполнительным органом юридического лица – акционера общества
(либо о передаче полномочий единоличного исполнительного органа управляющей
организации или управляющему).

Генеральный директор       В.С. Коссов